Iudas.

Missam fingentes Et irridentes.

Q iij

immolare simularent, principe præfente ludum minimè ludicrum, sed horrendū potius ludētis, & aceto ac sinapi in vasis aureis & gemmatis temperato, eam sodalibus & colluforibus potionem impertiebant. Quæ qualiāq; quia diutius recēfere non superfluū fortè minus quàm permo leftū fuerit. Hic ergo Iconomachia, quatenus cū pugna Eucharistica commune aliquid habuit, finis tandem fit.

Burgandica.

Cap. XIII.

*Tom. 2. Cō-
cilior. inter
huius rescri-
pta. Titulo
17. De pœ-
nitentiis. ex
Gratiano
12. q. 2. ca.
De viro.*

*Sacrilegorū
pœnitentia.*

Nisi quod huius Michaëlis III. Imperiū hi-
storiæ me admonuit ab hac causa fortè nō
omnino alienæ. Nam qui ad eum scripsit
Nicolaus I. Rom. pont. scripsit & ad Fron-
tarium Burdegaleñ. episcopū super latro-
nem nefando, nomine Burgando, sed Apostolicam con-
sulentem. Vir is nepharius episcopo in quadam Ecclesia
suæ villa cum clero & populo manente ac docente, dia-
bolica rabie commotus, Gentilium more per abruptu iti-
nera & compita insidiant, collectis malitiæ suæ sequaci-
bus in Gallia nostra prædabatur, sacra tum altaria, tum
Dominici corporis & sanguinis vasa, quasi vilia & ad
communem vsum apta ausu dæmoniaco rapere præsu-
mens. Hunc cum suis complicibus, si quando ad pœni-
tentiam diuina tacti gratia reuerterent. Respondit Nico-
laus, vno anno extra Dei Ecclesiam, cuius sanctissimava-
sa extra ritum fidei Christianæ abstulerat, abstinendum,
altero extra fores Ecclesiæ sine communionemāsurum,
tertio in Ecclesia inter audientes sine oblatione staturū,
à carnibus & vino abstinentem, ab iis denique ad septi-
mum vsque annum tribus in hebdomada diebus abster-
turum: anno tamen quarto, si modo fructuosus fuisset
triennalis pœnitentię labor, communioni fidelium resti-
tutus, & sacrilega hæc nunquam se facturum pollicitus,
Christi corpus & sanguinē susciperet. Hæc tum fuit præ-
donibus sacra & diuino cultui dedicata, quasi prophana
contrectantibus & diripientibus indicta pœnitentia. Bur-
gandos enim hos latrones fuisse lego, hæreticos non le-
go. Sed nimirum quales superioribus bellis ciuilibus v-

trinque passæ sunt Ecclesiæ, non tantum quos Hugones
vocant, sed & qui Papones ab his vicissim vocantur, vtri-
que non iam milites legitimi, sed latrones verissimi.

Armenica, & Messalianica. Cap. XIII.

Armeni circiter aut etiam ante Iconoma-
chos, schisma fecerunt. Sed qui hæresim
hanc sacramentariam eis impegerit, præ-
ter Guidonem Carmelitam tãto post, ha-
beo neminem. Facit autem is eorum erro-
rem *xxii.* cum primis illis Capernaitis apostatis com-
munem, Christum, Christi que in hoc sacramento cor-
pus non esse panem viuum, sed figuram meram, merum
aque sine vita panem, adeoque contra Paulum hinc non *Ioan. 6.*
diudicare corpus Dominicum, vt etiam contra suũ ipso- *1. Cor. 11.*
rum canonem, similitudinem tantum eius corporis agno-
scant in Eucharistia, non etiam veritatẽ. Vt nec verẽ qui-
dem dicere possint quod in missa sua legunt, scilicet quod
per verba fiat eis aut efficiatur verũ Christi corpus & ve-
rus sanguis, secũdum quod exponunt, vt sic vera vtriusq;
similitudo, & tantum quidem similitudo, non verò etiã
veritas. Sic igitur sua legebãt, vt non intelligerẽt, & Do-
mini corpus & sanguinem hinc in signo tantum & figura
siue similitudine, non etiam verẽ ac realiter sub panis &
vini speciebus crederent, & sic, vt hos reprehendẽs Da-
mascenus dicit, vera sacramenta perderent. Hæc ille. Ex
postremis apud quem Damasceni verbis, nescio an ho-
dierni Cinglianos & Calvinianos sacramẽtiperdas, Ger-
manico vocabulo Sacramentskhen contumeliosẽ vocẽt, *Sacramenti-*
vt est in Antidoto Valerandi Pollani aduersus Ioachimi *perda.*
Vvestphali consilium, ann. 1557. Verum nec Ioãnes Da-
mascenus, nec Sententiarum Magister, cuius hos Guido,
Armenos, hæresis facit reos, sed neq; Ricardi Armacent
ad Armenorum quæstiones summa, tot capitibus super
hoc sacramento, quibus de forma verborũ sacramenta- *Lib. 8. cap.*
lium, & aliquot aliis controuersis aduersus eos disputat, *1. vsq; ad*
ne Thomas quidẽ Aquinas, peculiari alioquin opere cõ- *12.*
tra eos nominarim inscripto. Proinde quãdo Catholica *Opus. al. 6.*